
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny C03CA01 léčiva s účinnou látkou furosemid 

 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 
 

 V Pardubicích dne 10. 8. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), sděluje následující 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1 
 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu plnění veřejné 

zakázky - Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, zadavatel požaduje: Nabízené 

léčivé přípravky musí splňovat nařízení o zdravotnických prostředcích – MDR, tj. nařízení EU o 

zdravotnických výrobcích (EU 2017/745).  
Toto nařízení se týká zdravotnických prostředků, a jelikož předmětem plnění jsou Léčivé přípravky toto 

nařízení se na ně nevztahuje. Léčivé přípravky se řídí dle zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 

některých souvisejících zákonů, v platném zněn. Nedošlo u zadavatele k omylu, když stanovil tento 

požadavek? Byl by zadavatel laskav a upustil by od tohoto požadavku? 
 
 
Dotaz č. 2 
 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 4. Místo a doba plnění veřejné zakázky, Doba plnění veřejné 

zakázky, zadavatel požaduje: Zboží bude dodáno zadavateli (kupujícímu) v nejkratším možném termínu, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů od doručení dílčí objednávky vybranému dodavateli (prodávajícímu). 

Minimální četnost dodávek na místo dodání je 2x týdně.  

V současnosti jsou se zadavatelem již po oboustranné dohodě závozové dny dlouhodobě definované. Bude 

zadavatel i nadále akceptovat dodávky v těchto závozových dnech podle již zaběhlé praxe? 
 
V Zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2 Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu plnění 
veřejné zakázky - Veřejná zakázka obsahuje následující položky, zadavatel požaduje předložit nabídku 
na FUROSEMID 10MG/ML INJ SOL 2ML a FUROSEMID 12,5MG/ML INJ SOL 10ML.  
Požadavek na takto vypsanou zakázku je dle našeho názoru v rozporu s §6 ZZVZ, jelikož se jí mohou 
zúčastnit pouze distributoři, kteří nakupují tyto LP od různých výrobců. Výrobce se svou vlastní 
distribucí léčiv je v takové zakázce znevýhodněn a jeho účast je mu znemožněna. Také bychom chtěli 
upozornit, že prodej zboží přes dalšího distributora přináší další náklady a tím i zvýšení koncové ceny 



 

 

Stránka 2 
 

pro zadavatele, a tak se dá s určitostí předpokládat, že pro zadavatele bude nabídka méně výhodná. 
Byl by zadavatel laskav a zakázku rozdělil na části? Pokud by zadavatel zakázku rozdělil na dvě 
samostatné části, rozšířil by tím okruh možných účastníků a získal výhodnější nabídky. 
 
 
Dotaz č. 3 
 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.3 Další požadavky zadavatele - na 

zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě v požadovaných formátech, zadavatel požaduje: 

Zadavatel preferuje zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě ve formátech DL6, DOD – verze 

minimálně 8, pro faktury dále formát ISDOC. vč. aktualizace dle technického vývoje jednotlivých formátů 

či změn v legislativě.  

Účastník splňuje požadavek zadavatele na zasílání dodacích listů v elektronické podobě ve formátech DL6, 

DOD – verze minimálně 8. Nicméně pro faktury je se zadavatelem po oboustranné dohodě dlouhodobě 

definované zasílání v PDF formátu. Bude zadavatel i nadále akceptovat dodání faktur podle již zaběhlé 

praxe? 
 
 
Dotaz č. 4 
 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je uvedeno: 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena za období 2 let (24 měsíců) ve výši 1 315 720,00 Kč 

bez DPH. Předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník 

nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek.  

V současné době se běžně ceny pohybují nad stanovený limit. Byl by zadavatel laskav a přehodnotil by, 

vzhledem k cenovým podmínkám na trhu, svůj požadavek a vypustil jej ze zadávací dokumentace? 

Zadavatel by tím rozšířil okruh možných účastníků zadávacího řízení a mohl by získat výhodnější nabídky. 
 
 
Dotaz č. 5 
 
V Zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2 Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu plnění veřejné 

zakázky - Veřejná zakázka obsahuje následující položky, zadavatel požaduje předložit nabídku na 

FUROSEMID 10MG/ML INJ SOL 2ML a FUROSEMID 12,5MG/ML INJ SOL 10ML.  

Požadavek na takto vypsanou zakázku je dle našeho názoru v rozporu s §6 ZZVZ, jelikož se jí mohou 

zúčastnit pouze distributoři, kteří nakupují tyto LP od různých výrobců. Výrobce se svou vlastní distribucí 

léčiv je v takové zakázce znevýhodněn a jeho účast je mu znemožněna. Také bychom chtěli upozornit, že 

prodej zboží přes dalšího distributora přináší další náklady a tím i zvýšení koncové ceny pro zadavatele, a 

tak se dá s určitostí předpokládat, že pro zadavatele bude nabídka méně výhodná. Byl by zadavatel laskav a 

zakázku rozdělil na části? Pokud by zadavatel zakázku rozdělil na dvě samostatné části, rozšířil by tím okruh 

možných účastníků a získal výhodnější nabídky. 
 
 
Odpověď na všechny dotazy 
 
Zadavatel na základě dotazu č. 5 rozhodl o rozdělení zakázky na části. Zadavatel v žádném případě 
nemá v úmyslu omezit okruh potencionálních účastníků. V právě realizovaném zadávacím řízení 
není možné provést z technických důvodů rozdělení zakázky na jednotlivé části, jediným nápravným 
opatřením je zakázku zrušit a vypsat nové zadávací řízení. 



 

 

Stránka 3 
 

 

Zakázka bude zrušena a opětovně vyhlášena s rozdělením na jednotlivé části. Zadavatel v novém 
zadávacím řízení zohlední zbývající dotazy. 
 
 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-08-10T23:57:09+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




